
                                                                                                

DAROVACÍ SMLOUVA  

 
č.j. dárce: HSLI-368-22/KŘ-EKO-134-2025 

 

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku  
podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Dárce: 
 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje 

 Sídlo:     Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III 

 Osoba oprávněná jednat  
 ve věcech smluvních:  plk. Ing. Jan Hadrbolec, MBA 
   ředitel HZS Libereckého kraje, vrchní rada 

 Kontaktní osoba:   

 IČO:     70888744 

 DIČ:     CZ70888744 – neplátce DPH 

 Telefon:    

 Mobil:    

     E-mail:     

     (dále jen „dárce“) 

 

2. Obdarovaný: 
 

Město Jablonné v Podještědí  
Sídlo:    náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:  Jiří Rýdl, starosta 

Kontaktní osoba:   

IČO:         00260576 

DIČ:   CZ00260576 

Tel.:     

Mobil:   

E-mail:      

(dále jen „obdarovaný“) 

 

 



2 

 

II. 

Předmět daru 

1) Česká republika je vlastníkem a Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje je příslušný 
hospodařit s tímto majetkem: 

• Auto.osob.sil.od 1851 do 2000 ccm KOMBI, ŠKODA YETI 1.8 5L 118/KW 

Registrační značka: 4L1 5702 

VIN: 

Rok výroby: 2011 

Nomenklatura: 081041014008, sériové číslo: #4L15702    

Číslo IM: 10800038 

Pořizovací cena: 580 000,- Kč 

Nedílnou součástí vozidla je dále tento majetek:  

• Terminál vozidlový TPM 700 
Nomenklatura: 061720440000, sériové číslo: 
Číslo IM: 10600529, Pořizovací cena: 52 272,- Kč 

• Sada montážní k radiostanici M9610IK1G1 PRO AVL 
Nomenklatura: 061710678000, sériové číslo: 1002, Pořizovací cena: 16 698,- Kč 

• Nabíječka pro svítilnu ADALIT L-3000/2000, 12V 
Nomenklatura: 201005500075, sériové číslo: 13, Pořizovací cena: 1 992,14 Kč 

(dále také jen „darovaný majetek“) 
Celková pořizovací hodnota darovaného majetku činí 650 962,14 Kč. 

2) Podkladem pro uzavření této darovací smlouvy na straně dárce je Rozhodnutí krajského 
ředitele Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje o nepotřebnosti majetku 
č. 1/2025 ze dne 31. března 2025, č. j. HSLI-368-5/KŘ-EKO-2025.  

3) Podkladem pro uzavření této darovací smlouvy na straně obdarovaného je usnesení číslo 
1458/2025 z jednání Rady města Jablonné v Podještědí, které se uskutečnilo dne 21.05. 
2025. 

 

III. 

Předmět smlouvy 

1) Dárce touto darovací smlouvou převádí bezúplatně ze svého vlastnictví do vlastnictví 
obdarovaného majetek specifikovaný v čl. II. odst. 1 této darovací smlouvy. Obdarovaný 
pak tento darovaný majetek do svého vlastnictví přijímá.  

2) Obdarovaný výslovně prohlašuje, že je mu znám stav darovaného majetku a tento bez 
výhrad v tomto stavu přijímá do svého vlastnictví. 

3) Obdarovaný se zavazuje, že darovaný majetek bude využívat jako nedílnou součást 
vybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, dále se zavazuje, že majetek 
uvedený v čl. II. odst. 1 této darovací smlouvy nebude po dobu pěti (5) let od uzavření této 
darovací smlouvy využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, ani jej nebude 
k takovým účelům pronajímat. Dále se obdarovaný zavazuje, že majetek uvedený v čl. II. 
odst. 1 této darovací smlouvy nepřenechá do užívání jinému a ani neumožní jeho 
používání jiným subjektem, a to k jakémukoli účelu.  

4) Dále se obdarovaný zavazuje, že zachová a trvale bude udržovat barevnou úpravu 
a nápisy provedené na majetku uvedeném v čl. II. odst. 1 této darovací smlouvy (vyjma 

názvu a dislokace jednotky na dveřích kabiny) v souladu s § 2 vyhlášky č. 247/2001 Sb., 



3 

 

o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky.  

5) V případě, že obdarovaný nebude darovaný majetek využívat v souladu s odst. 3 tohoto 

článku a nezachová a nebude udržovat jeho barevnou úpravu a označení podle odst. 4 

tohoto článku, je povinen darovaný majetek na základě písemné výzvy vrátit dárci zpět 
a uhradit náklady vynaložené na uvedení darovaného majetku (automobilu) do původního 
stavu podle předávacího protokolu.  

6) Obdarovaný se dále zavazuje, že ve lhůtě uvedené v odst. 3 tohoto článku darovaný 
majetek nepřevede do vlastnictví třetí osoby, a to ani bezúplatně. Pro případ porušení 
tohoto závazku, je obdarovaný povinen uhradit ve prospěch dárce částku ve výši zjištěné 
ceny darovaného majetku v době převodu vlastnictví na třetí osobu, popř. ve výši 
sjednané kupní ceny, pokud by byla vyšší než cena zjištěná. Jestliže by však pro dárce 
znamenalo zjištění sjednané kupní ceny neúměrnou zátěž, vychází se ze zjištěné ceny 
darovaného majetku v době převodu vlastnictví na třetí osobu.  

7) K přechodu vlastnictví darovaného majetku dochází převzetím daru obdarovaným od 

dárce. Fyzické předání a převzetí daru bude provedeno nejpozději do třiceti (30) dnů 
od podepsání této darovací smlouvy na základě písemného předávacího protokolu. 

8) Smluvní strany se dohodly, že výši skutečné hodnoty darovaného majetku sdělí dárce 
obdarovanému bezprostředně po vyřazení darovaného majetku z majetkové evidence 
dárce, a to ve výši k datu vyřazení z majetkové evidence dárce.  

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
1) Pokud v této darovací smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
2) Tato darovací smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 
3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti nabývá dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

4) Tato darovací smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými 
a očíslovanými dodatky.  

5) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto darovací smlouvu uzavírá svobodně a 
vážně, že považuje obsah této darovací smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí 
známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této darovací smlouvy rozhodující, na 
důkaz čehož připojují smluvní strany k této darovací smlouvě své podpisy. 

Za dárce:              Za obdarovaného: 

Liberec dne: viz el. podpis           Jablonné v Podještědí: viz el. podpis 

  

               

     

________________________ 

plk. Ing. Jan Hadrbolec, MBA 
ředitel HZS Libereckého kraje 

vrchní rada 

________________________ 

Jiří Rýdl 
starosta Města Jablonné v Podještědí 

 

Ing. Jan 

Hadrbolec, MBA

Digitálně podepsal Ing. 

Jan Hadrbolec, MBA 

Datum: 2025.06.25 

13:18:02 +02'00'

Jiří Rýdl
Digitálně podepsal 

Jiří Rýdl 

Datum: 2025.06.25 

15:38:18 +02'00'


